
 

1 

DIRECTUM-25360-699092  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 14.07.2017 №  1460/20-02/2017 
 

Об утверждении перечня специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета 

депутатов городского округа Чехов первого созыва в 

единый день голосования 10 сентября 2017 года, на 

территории избирательных участков   

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Законом Московской области 

от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской 

области», Законом Московской области от 24.05. 2017 № 83/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Чеховского 

муниципального района», решением Избирательной комиссии Московской 

области от 23.06.2017 № 2/2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень информационно-рекламных тумб и стендов, 

расположенных в населенных пунктах для размещения агитационных 

материалов (прилагается). 

2. Печатные предвыборные агитационные материалы размещать в 

помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, расположенных на 

территории избирательных участков, только при наличии письменного 

согласия собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-699092  

3. Обязать собственников и владельцев зданий, сооружений и других 

объектов, используемых под размещение агитационных печатных 

материалов, в трехдневный срок после проведения выборов очистить все 

здания и сооружения от оставшихся рекламных агитационных материалов. 

4. Запрещается размещать печатные предвыборные агитационные 

материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, 

имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в 

зданиях, в которых размещены избирательные участковые комиссии, 

помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

5. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-699092  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 14.07.2017 №  1460/20-02/2017 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информационно-рекламных тумб и стендов, расположенных в населенных 

пунктах для размещения печатных агитационных материалов  

Номер и местонахождение 

избирательного участка 

Место расположения 

 информационно-рекламных тумб и стендов 

№№ 3240, 3241, 3242 

 – Гимназия № 2 

№№ 3243, 3244 – Центр 

развития творчества детей и 

юношества     

 № 3245 – МБУК КТ КТЦ 

«Дружба» 

№ 3246 – Лицей № 4       

1. Парк культуры и отдыха «Дружба»                

(ул. Ильича). 

 

2. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником).  

№ 3247 – МБУК «Чеховский 

городской театр» 

1. Возле МБУК «Чеховский городской 

театр». 

                               

2. Вокруг сквера им. В.И. Ленина                     

(ул. Первомайская). 

 

3. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№№ 3248, 3249, 3250, 3251, 
3252 – Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 

1. Ул. Дружбы (у магазина «Пятерочка», 

парикмахерская). 

 

2. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

 

№ 3253 – Гимназия № 7 

 

1. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-699092  

№№ 3254, 3255, 3256 – 

Средняя общеобразовательная 

школа № 1 

 

1. Территория у Главпочтамта (ул. 

Полиграфистов, д 6). 

 

2. Ул. Полиграфистов, д.7/16. 

 

3. Дом Быта (угол ул. Молодежная – ул. 

Мира). 

 

4. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№№ 3257, 3258 – Гимназия  

№ 7 

1. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№№ 3259, 3260, 3261, 3262 – 

ДС «Олимпийский» 

 

1. Возле магазина «Верный» (ул. Мира, д.9а 

напротив Таунхауса). 

 

2. Бульвар Полиграфистов (ул. 

Полиграфистов). 

 

3 На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№ 3263 – ГБОУ 

Профессиональный лицей № 

56; 

№№ 3264, 3265 – Ледовый 

хоккейный центр «Витязь» 

1.Бульвар Полиграфистов                                   

(ул. Полиграфистов). 

 

2. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№ 3266 – Основная 

общеобразовательная школа 

№ 6 

№№ 3267, 3268 – ГБОУ ПУ 

№32 

№№ 3269, 3270, 3271 – 

Средняя общеобразовательная 

школа № 8 

№№ 3272, 3273 – Средняя 

общеобразовательная школа 

1. Ул. Гагарина, д. 40-42. (напротив 

остановки «Больница»). 

2. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-699092  

№ 9, новое здание 

№№ 3274, 3275 – Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 9 

№№ 3276, 3277, 3278, 3279 – 

Школа микрорайона 

«Губернский» 

1. Бульвар «Аллея любви» (ул. Мало-

Московская). 

 

2. Территория у Главпочтамта                             

(ул. Полиграфистов, д 6). 

 

3. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№ 3280 - Столбовская средняя 

школа, п. Столбовая 

1. Р.п. Столбовая, ул. Школьная (район 

уч.№ 3 МП ЖКХ; район библиотеки). 

№ 3281 - Столбовская средняя 

школа, п. Столбовая 

1. Микрорайон Столбовая-2 (район 

магазина ООО «Надежда», район здания 

полиции). 

 

2. Р.п. Столбовая, ул. Школьная (район 

уч.№ 3 МП ЖКХ; район библиотеки). 

№ 3282- Столбовская школа 

искусств, п. Столбовая 

1. Р.п. Столбовая, ул. Труда (район 

музыкальной школы, район д. № 8). 

 

2. Р.п. Столбовая, ул. Мира (район д.23). 

№ 3283 – Административное 

здание п. Столбовая 

1. Р.п. Столбовая, ул. Парковая (район 

ЦРКиС «Ровесник»). 

 

2.Р.п.Столбовая, Привокзальная площадь 

(район магазина «Астория»). 

 

3. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№№ 3284, 3285 - ДК "Каскад" 

 п. Васькино 

1. Д. Бершово (возле домов 17, 18). 

№№ 3286, 3287 – МКОУ 

Васькинская СОШ  

п. Васькино, д. 9 

1. Пос. Лопасня, ул. Зеленая, у д. №1. 

2. Д. Попово (возле остановочного 

павильона). 

№№ 3288, 3289, 3290 - ДК 

"Меридиан" с. Новый Быт  

1. С. Новый Быт, (Почтовая площадь, по ул. 

Новой д.8а, д.37, по ул. НАТИ д.6). 



 

6 

DIRECTUM-25360-699092  

№№ 3291, 3292, 3293 - 

Крюковская средняя 

общеобразовательная школа, 

д. Крюково 

1.Д. Крюково, возле д. № 1, возле д.8, д.16, 

возле магазина ИП Майоров по                  

ул. Заводской. 

№ 3294 - ДК «Фортуна», 

с.Талалихино 

1. С. Талалихино, ул. Спортивная (между 

д.1, 3). 

 

2. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№№ 3295, 3296,3297 -   
Троицкая средняя 

общеобразовательная школа, 

с.Троицкое 

1. С. Троицкое район кафе, площадь у           

д. 15. 

 

2. Психиатрическая больница № 5 

проходная №1, №2 (по согласованию с 

собственником). 

  

3. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№№ 3298, 3299 -  
Администрации сельского 

поселения Любучанское, п. 

Мещерское  

1. П. Мещерское район магазина ООО 

«Инвестстрой сервис», возле д. 15.  

 

2. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№ 3300 -  Молодинская 

средняя общеобразовательная 

школа, с.Молоди  

1. С. Молоди (ул. Магистральная, д.62.;  

ул. Совхозная  между домами 3, 6). 

 

2. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№№ 3301, 3302, 3303 -  
Любучанская средняя 

общеобразовательная школа,  

п. Любучаны  

1.П. Любучаны (ул. Заводская, д.3. ул. 

Заводская, д. 12). 

 

2.Д. Детково (витрина магазина –по 

согласованию с собственником). 

 

3. Д. Масловка (витрина магазина –по 



 

7 

DIRECTUM-25360-699092  

согласованию с собственником). 

 

4. Д. Ивачково (витрина магазина –по 

согласованию с собственником). 

 

5. П. Березки (витрина магазина –по 

согласованию с собственником). 

 

6. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№№ 3304, 3305, 3306, 3307, 
3308, 3309, 3310 -   Дом 

офицеров «Октябрь» 

1.Г. Чехов-2, ул. Спортивная (район 

стадиона «Звезда», район отделения связи). 

 

2. Г. Чехов-2, ул. Октябрьская (район 

детского городка). 

 

3. Г.Чехов-2 район магазина «Лина». 

 

4. На информационных стендах 

многоквартирных домов, находящихся в 

управлении управляющих компаний (по 

согласованию с собственником). 

№ 3311 - СДК «Заря», д. 

Чепелево 

1. Д.Чепелево, ул. Центральная, д. 2/1 

(информационная тумба у магазина). 

 

2. Д.Скурыгино, ул. Лесная 

(информационная тумба у магазина). 

 

3. Д. Ходаево, д 83/1 (информационная 

тумба у магазина). 

№ 3312 - СДК «Русь», д. 

Манушкино 

№ 654 -  СДК «Русь», д. 

Манушкино 

1. Санаторий «Русское поле» (район 

проходной, информационная тумба).  

 

2. Д. Манушкино, ул.Совхозная, влд.17 

(информационная тумба). 

№ 3313 - СДК «Мечта», с. 

Дубна 

 

1. Д. Дубна, д. 30 (информационная тумба, 

информационный стенд (по согласованию с 

собственником). 

  

2. Д. Мерлеево (информационная тумба у 

библиотеки). 



 

8 

DIRECTUM-25360-699092  

 

3. Д. Пешково, ул. Новая,                                

д. 1 (информационный стенд). 

 

№ 3314 - Стремиловская 

основная 

общеобразовательная школа, 

с.Стремилово 

1. Д. Высоково (информационная тумба у 

магазина). 

 

2. С.Стремилово (район автобусной 

остановки). 

 

3. Д. Бегичево (район автобусной 

остановки). 

№ 3315 - Шараповская 

средняя общеобразовательная 

школа, с. Шарапово 

1. С. Шарапово, ул. Ленина, д.7 

(информационная тумба в районе Дома 

культуры). 

 

2. Д. Беляево, д.1 (информационный стенд). 

№№ 3316, 3317 – Средняя 

общеобразовательная школа г. 

Чехов-3 

1. Г. Чехов-3, ул. Центральная (район 

Торгового центра). 

№№ 3318 - Средняя 

общеобразовательная школа г. 

Чехов-8 

1. Г. Чехов-8, ул. Южная (район Дома 

культуры) 

№№ 3319, 3220 - Средняя 

общеобразовательная школа г. 

Чехов-7 

1. Г.Чехов-7 (район магазина «Оазис»; 

район клуба, район почты). 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

